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til det Resultat, at Jslænderne ikke kunne bi-J 
drage, hvad der behøves, saa bliver der Spørgs- 
maal for os om at træde til. Dette er idet- 
mindste efter min Mening den rigtige Betragt- 
ningsmaade, og jeg skal med Hensyn hertil 홢홢홢홢 
uden at komme tilbage til de mange Ting, 
som jeg anførte i forrige Mode, og, som jeg 
kunde supplere med forskjellige andre Oplys- 
ninger i al Detail 홢- her kun gjøre opmærk-, 
som paa de to Ting, som jeg tidligere har 
fremhævet» at Island ikke ex tmdergaaet nogen- 
somhelst Forandring i Henseende til de directe 
Skatter, ene og alene med Undtagelse af Al- 
thingsskattem i flere Aarhundreder, imedens 
disse Skatter i hele den øvrige Verden ere 
blevne meget mere end fordoblede, og at Is- 
land heller ikke kjender Noget til indirecte Skat- 
ter, medens disse iøvrigt ikke blot i Europa 
men ogsaa hiinsides Atlanterhavet og. overhove- 
det i den hele Verden er Hovedindtægtskilden 
i alle Stater. Jeg troer altsaa, at den Me- 
thode 홢홢홢 om jeg saa tør sige 홢홢홢홢 som den 
ærede Landsthingsmand angav, ikke vilde holde 
Stik 

Jeg vender nu tilbage til den ærede 
Landsthingsmand (Ploug) 홢- der særlig har 
talt Islands Sag her 홢홢, jeg erkjender, som 
sagt, dette som fuldstændig berettiget, om jeg 
end ved Siden af vindieerer Udvalgets Med- 
lemmer samme Ret til at betragtes som dem, 
der tale Islands Sag. 홢  Jeg kan og skal 
ikke opholde mig ved de LEndringsforslag, som 
han har taget tilbage. Men, uagtet jeg saa- 
ledes ikke kan bekæmpe det sidste af de to 
Forslag, som han har frasaldet, faa anseer jeg 
mig dog ikke blot. berettiget, men forpligtet til 
ligeoverfor hans Angreb paa § 6 at hævde den 
Position, som Udvalget i saa Henseende har 
indtaget, og som det ikke kan frafalde »Jeg 
havde dog kunnet tiet ganske stille herom, 
dersom« det ærede Medlem havde indskrænket 
sig til at tage sit Forslag til § 6 tilbage; 
men det ærede Medlem angreb, idet han gjorde 
det, vort Forslag i den nævnte Paragraph 
langt stærkere end tidligere, og, jeg er derfor 
nødt til 홢7홢홢 ikke nu at angribe dem»af hans 
2Endringsforslag, der ere tagne tilbage, men 
ss홢홢 at forsvare Udvalgets Forslag imod de 
Angreb, der af ham bleve rettede paa det, 

Jeg kan da nu ikke see rettere, end at, naar 
han kunde ,opstille som en Analogi til For- 
holdet mellem Rigsdagen og Althinget i det K 
6, s3die Stykke omhandlede. Tilfælde et tænkt 
Forhold mellem Rigsdagen og Storthinget og, 
hvad jeg rigtignok endnu mere sorbausedes over, 
at han kunde tage i sin Mund, et tænkt For- 
hold mellem por Rigsdag og den nordtydske 
Rigsdag da ligger deri Beviset for, at Nøg- 
len til hans Angreb, en Nogle, der faa ikke 
trænger· til den mindste Forklaring, simpeltvcek 
er, at den ærede Landsthingsmand virkelig be- 
finder sig i den as adskillige Jslændere 
nærede store Vildfarelse, at Island er en 
selvstændig S ta t ,  og at vi altsaa ikke 
kunne beskatte det uden at gjøre Indgreb i 
dets Rettigheder som Stat. Hvad jeg ind- 
rømmer, det er, at vi ikke bør beskatte det 
med Hensyn til Tilveiebringelsen af Midlerne 
til dets særlige Udgifter, men at vi enten 
maae overlade det til sig selv i saa Henseende 
eller 홢홢홢 hvad vi alt Fald have Ret til, en 
Ret, som dog ikke engang nogen Jslænder- 
hidtil har villet negte os 홢홢홢 votere et Til-« 
skud til dem af den danske Statskasse. Naar 
man ikke deler den Misforstaaelse om Island 
som en færlig Stat, hvilken jeg paastaaer lig- 
ger i «det tillbagetagne Forslag til s 6, saa 
er det klart, at Forslaget i Z S, 3die Stykke, 
saa langtfra staaer i Modstrid med, at det 
tvertimod er en Conseqvents af hele det af 
Udvalget opstillede System, som gaaer ud paa, 
at Island skal være uafhængigt i,sine særlige 
Anliggender, men er afhængigt med Hensyn til 
hele Rigets Anliggender, der repræsenteres af 
Kongen og. Rigsdagen. Det Yderste, som 
man kan komme til, og som. vi have vedkjendt 
os, og som jeg er overbeviist om, at ogsaa 
det danske Folk vil vedstaae er derfor, at vi 
ere rede til at optage Jslænderne i vor Re- 
præsentation, saasnart de ønske det, medens vi dog 
ikke nu ville paatvinge dem en saadan Deeltagelse 
i Repræsentationen, ligesaalidt som vi tidligere 
have gjort det ved«Valgloven. Rigsdagen for-s- 
bliver altsaa Repræsentationen for hele Riget 
uden nogen Deeltagelse fra Islands Side, 
saalænge ,de tie og ikke selv komme med nogen 
Fordring om at optages i Repræsentationen 
for hele Riget inclusive for Island. ,Det er 


